## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis**

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et  
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In  
sex partes tributæ

Qvae Considerationes De Peccatis, [et] quatuor hominis nouißimis; necnon  
[et] quosdam orandi modos ... complectitur

**Puente, Luis de la**

**Coloniae, 1611**

§.2. Qua ratione cum deo in mentis oratione loquendum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54597](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54597)

*Lib de spiri  
tu & Anim.  
c. 70. qui ei  
scribitur.*

beneficia: quò disponamur ad noua, quæ peri-  
mus, recipienda.

Hæc præcipua sunt, quæ mentis oratio com-  
plectitur, cuius ordinem illâ sententiâ S. Aug  
expressit: *Meditatio parit scientiam; scientia  
compunctionem; compunctio deuotionem; deuo-  
tio verò perficit orationem.* MEDITATIO  
dicitur parere scientiam, quia frequetata, ho-  
minem ad Dei, suiq̃ue cognitionem euehit:  
SCIENTIA compunctionem adfert, quia  
peccata & miseras suas agnoscens homo, eru-  
bescit, & confunditur: COMPUNCTIO de-  
uotionem gignit, siue eius affectus, dum boni-  
tatis, clementiæ, & misericordiæ diuinæ ma-  
gnitudinem secum reuoluit: DEUOTIO  
perficit ORATIONEM, quia efficit, vt spi-  
tus noster dulciter cum Deo vnitus, decentia  
ab eo, & modo conuenientissimo postulet.

*Superest rationem nunc tradere, qua singu-  
la, quæ in mentis oratione inueniri diximus. ex-  
ercenda sint, initio facto ab eo, quod orationis  
maximè proprium est & essenziale.*

QVA RATIONE CVM DEO SIT  
*in mentis oratione colloquendum.*

PARAGRAPHVS II.

EX HACTENVS dictis satis con-  
stat, orationis mentalis naturam, pro-  
priè in interno cū Deo colloquio con-  
sistere:

filtrere: Instituiamus autem illud duplice fine.

*Primum*, vt ipsum **D E V M**, quodd talis est, laudemus, & benedicamus; gratias verò pro collatis in nos donis ac beneficijs agamus, iuxta sublimem illã orationis rationem, quam Apostolus suadet; a *Implemini Spiritu S. loquentes vobismet ipsis in psalmis, hymnis, & canticis spiritualibus; cantantes, & psallentes in cordibus vestris Domino: Gratias agentes semper pro omnibus, in nomine Domini nostri IESV Christi, Deo & Patri.* Qua sententia quatuor admirandos affectus nobis insinuat Apostolus, dum in corde nostro cum Deo loquimur, exercendos, *psalmos videlicet, Hymnos, cantica spiritualia, & Actiones gratiarum.*

a Ephe. 5. 19  
Col. 3. 16.

S. Tho. in 3.  
ad Ephes.  
lect 7.

**PSALMI INTERIORES**, actus sunt amoris Dei, desiderijs, firmitque animi decretis ei seruiendi & obediendi cõiunctis: quibus se mēs nostra ad perfectã mandatorum ipsius obseruantia promptissimã offert. Et hæc Musica illa est, quã *b Psalterium decem chordarum* David appellat. Vt enim qui Psalteriũ illud, aut *Citharam* pulsat, nunc has, nunc illas, & interdũ omnes simul chordas pulsat: ita cum eam Musicam Deo in oratione exhibem⁹, oportet frequentia, exercendi virtutes, desideria excitare, iam obedientiã, iam humilitatis, iam patientiã, & cæterarum; iam simul omnium, & similiter firma concipere desideria, Dei mandata & consilia custodiendi, nunc hoc, nunc illud, nunc simul vniuersim omnia.

b Psal. 32. 2.

HYMNI, affectus sunt laudum diuinarum, dum excellentias & perfectiones Dei, magnaliaque illa: quæ operatus est, veluti recensemus: propter quæ dignissimus est, quem omnes creaturæ laudent, & in secula glorificent.

c Isai. 6. 3.

Nunc ergo dicemus cum Seraphinis: c *Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus exercituum: Loco verò vocis, Sanctus, licebit dicere: Bonus misericors, iustus, sapiens, potens es. Domine Deus meus, ac dignissimus, cuius sanctitatem magnaliaque Seraphini perpetuò prædicent. Aliàs cum senioribus illis in Apocalypsi,*

d Apoc. 5. 12.

*exclamare poterimus: d Dignus est agnus, qui occisus est, accipere virtutem, & diuinitatem, & sapientiam, & fortitudinem, & honorem, & gloriam, & benedictionem in secula seculorum, Amen.*

e Dan. 3. 51.

*Interdum, cum e tribus illis pueris in fornacem Babylonicam iniectis, creaturas omnes ad Deum laudandum, ei que benedicendum inui-*

f Psal. 102. 1.

*tabimus, aut etiam cum Dauide; f Animam nostram & interiora omnia nostra, ad Deo benedicendum, excitabimus.*

CANTICA SPIRITUALIA, affectus sunt gaudij & spiritualis lætitiæ, quibus afficimur, propterea quòd Deus is sit, qui est; quòd infinita in se ipso bona contineat; quòd tantam ei gloriam Sancti in Cælo, tot obsequia Iusti eidem in terra exhibeant; quòd æternorum bonorum spe alamur; Sancti verò, eorundem iam possessione gaudeant. Dicereque licebit illud Apocalypsis: g *Alleluia: Quoniam regnauit*

g Apoc. 19. 6.

*Domini-*

*Dominus Deus noster omnipotens. Gaudeamus,  
& exultemus, & demus gloriã ei, quia venerūt  
Nuptia Agni, & vxor eius praparauit se.*

GRATIARVM ACTIONES, affectus sunt grati animi propter accepta beneficia: quæ sigillatim cõmemorans, laudes & gratias Deo dicit auctori. Nec solùm ob accepta propria id facit, sed pro collatis etiam Spiritibus Angelicis, cæterisq; hominibus; nec nõ & insensatis creaturis, quæ per se gratias agere nõ nouerunt. Quin etiã gratias agere licebit pro beneficijs in Dæmones, damnatosq; collatis, qui malitiã suã grati esse nolunt: quorum defectus nostra gratitudine supplere possumus: quia is, qui contulit, tali gratitudine dignissimus est.